הנושא השנתי בצה"ל בשנת 2022 הוא 140 שנות הגשמה ציונית, לציון 140 שנה לתחילת העלייה הראשונה בשנת 1882. הציונות היא סיפור הצלחה בעל מימדים היסטוריים בתולדות עם ישראל ואפילו בתולדות העמים והעיסוק בהגשמה ציונית נוגע בתחומים רבים, ביניהם תולדות הציונות, ומוסדות וארגונים ציונים.

בא' באלול תרנ"ז – 29 באוגוסט 1897 – נפתח בעיר באזל שבשווייץ הקונגרס הציוני הראשון. הקונגרס היה המוסד העליון של התנועה הציונית. הוא שימש מעין בית מחוקקים בו השתתפו נציגים נבחרים של קהילות יהודיות בעולם. כינוס הקונגרס היה הצעד הראשון ביישום המעשי של הפתרון המדיני לבעיית היהודים בעולם, אותו הציג העיתונאי היהודי ד"ר בנימין זאב (תיאודור) הרצל בספרו "מדינת היהודים", אשר התפרסם באירופה בארבעה עשר בפברואר 1896.